(sessenta) dias improrrogável, contados a partir de sua assinatura, podendo ser alterado no caso  
previsto no art. 65 da Lei 8.666/93 - VALOR DO CONTRATO: O valor estimado diário do KG/Dia 
(Quilo diário) será o preço de R$ 4,42 (quatro reais e quarenta e dois centavos), perfazendo um 
total de R$ 666.978,00 (seiscentos e sessenta e seis mil e novecentos e setenta e oito reais).

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.  027/2013 -  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 
PG932474-8 OBJETO: Contratação Emergencial de empresa especializada na prestação de 
serviço  de  alta  complexidade  em  processamento  de  enxoval  e  rouparia  hospitalar  e

[...]

160601 – Fundo Único Municipal 
de Saúde. PROJETO ATIVIDADE:  2114 -  ELEMENTO DE DESPESA:  339039 -  FONTE:  213. - 
VALOR DO CONTRATO: O valor estimado diário do KG/Dia (Quilo diário) será o preço de R$ 4,42 
(quatro reais e quarenta e dois centavos), perfazendo um total de R$ 666.978,00 (seiscentos e 
sessenta e seis mil e novecentos e setenta e oito reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Com 
fundamento no Art.  24,  IV,  da Lei  N°  8.666/93.  Cuiabá,  06 de  setembro de  2013  –  KAMIL 
HUSSEIN FARES - Secretário Municipal de Saúde -  RATIFICO: MAURO MENDES FERREIRA 
Prefeito Municipal.

INSTRUÇÃO NORMATIVA: